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MEMORIA DO PROGRAMA DE ACTUACIÓN INVESTIMENTOS E 
FINANCIACIÓN 

1. PREMISAS E LIÑAS PRINCIPAIS DO PLANTEXAMENTO 
EXTRATÉXICO 

 

1.1. DIAGNÓSTICO DA SITUACIÓN 

 

A Fundación para o Fomento da Calidade Industrial e Desenvolvemento Tecnolóxico de 
Galicia é unha fundación do Sector Público de Galicia do ártigo 58. 1º  da Lei 12/2006, do 1 de 
decembro, de fundacións de interese galego. 

A Fundación foi creada en outubro de 1996 como entidade sen ánimo de lucro pola 
Consellería de Industria e Comercio, declarada de interese industrial por orde da Consellería 
da Presidencia e Administracións Públicas o 2 de decembro de 1996 (DOG do 11 de 
decembro), e de interese galego pola orde do 19 de decembro de 1996 (DOG do 30 de 
decembro) da Consellería de Industria e Comercio e inscrita no Rexistro de Fundacións da 
Xunta de Galicia co n° 1996/13. 

A Fundación ten a consideración de medio propio e instrumental da Consellería de 
Economia e Industria da Xunta de Galicia aos efectos previstos no artigo 60.3 da Lei 12/2006, 
do 1 de decembro, de fundacións de interese galego e nos artigos 4.1n e 24.6 da Lei 30/2007, 
do 30 de outubro de contratos do sector público. 

O obxecto principal da Fundación é destinar e afectar o seu patrimonio á realización de fins 
xerais de interese galego, no ámbito sectorial e territorial no que a súa denominación e fins se 
contraen, e ao fomento da calidade industrial e o desenvolvemento tecnolóxico de Galicia, e en 
xeral, o desenvolvemento de calquera outra actividade que faga progresar a tecnoloxía, a 
calidade e a competitividade do sector industrial. 

As actividades que a Fundación espera acadar en aplicación do seu obxecto fundacional 
son os de: 

 Xestionar eficaz e eficientemente as tarefas administrativas e económicas da 
Fundación en xeral, e  realizar a xestión  correspondente aos distintos programas e 
encomendas que dende a Fundación ou órganos da administración se lle encarguen. 

 Xetionar operativamente os proxectos e inversión que se executen dende as diferente 
unidades e Centros. 
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 Realizar labores de fomento das actividades de certificación, inspección, auditoría, 
ensaio e calibración, promovendo a aplicación da normativa española e comunitaria 
relacionada co sistema integrado de calidade industrial. 

 Fomentar no tecido empresarial galego as actividades en  materia da promoción 
industrial, dos programas e accións de estruturación sectorial, de calidade, de innovación na 
xestión e excelencia empresarial e de internacionalización e comercio exterior. 

 Fomentar os traballos de seguimento, control, avaliación e prospectiva da promoción 
industrial, da calidade, da sociedade da información e da investigación, desenvolvemento e 
innovación empresarial. 

 Planificar e desenvolver actividades de observación en Galicia en materia de 
promoción industrial, sociedade da información, excelencia e calidade empresarial e 
internacionalización e comercio exterior. Así coma a elaboración de estudos e estatísticas de 
análise, seguimento, e difusión en relación as accións dos plans galegos da sociedade da 
información. 

 Fomentar no tecido empresarial galego as actividades en  materia de sociedade da 
información e do coñecemento, das telecomunicacións, así coma potenciar actuación no 
desenvolvemento de políticas de inclusión na S.I. e o desenvolvemento rural. 

 Fomentar e coordinar as actividades de investigación, nas materias de innovación 
tecnolóxica dos sectores industriais, de infraestruturas da calidade e tecnolóxicas, de deseño 
industrial e de propiedade industrial. 

 Ofertar servizos á sociedade para satisfacer as demandas metrolóxicas e de 
innovación en sistemas e procedimentos de medida, anticipándose os seus requirimentos e ós 
do mercado. para dar transparencia e confianza ó mercado. 

 Elaborar e executar proxectos de investigación básica e aplicada no sector da Madeira 
en Galicia, Así coma realizar transferencia de tecnoloxía, promoción e difusión do coñecemento 
sobre a utilización da madeira nas súas diversas aplicacions, especialmente na construción e 
impartir formación nas áreas relacionadas coa tecnoloxía da madeira. 

 Promover actividades favorecedoras da competitividade e do desenvolvemento 
tecnolóxico, especialmente en temas relacionados coa investigación e enxeñería para a 
implantación de novas tecnoloxías relacionadas coa obtención de novos productos, procesos e 
a readaptación dos existentes e, en xeral, a realización de tarefas de investigación que 
propicien o desenvolvemento de novas aplicacións da madeira, en desenvolvemento e 
aplicación dos plans xerais da Xunta de Galicia, do Estado e da Unión Europea, en 
cooperación con calquera Centro público ou privado, con relación directa ou indirecta co sector. 

 Facilitar  a transferencia de novas tecnoloxias e innovación  as pemes galegas, así 
coma ofertar servizos de alto valor engadido para incrementar a súa competitividade. 
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OBXETIVOS EXTRATÉXICOS 

 

Código Descrición do obxetivo Xeral Criterio de ornamentación 

A Fomentar a modernización, 
internacionalización e mellora da 
competitividade, innovación e producción 
empresarial 

Impulso da 
competitividade mediante 
investimentos en I+D+i, 
TIC e modernización 
equilibrada de todos os 
sectores produtivos de 
Galicia 

B Promocionar e dotar de infraestructuras  
TIC a cidadanía e PEMES 

Impulso da 
competitividade mediante 
investimentos en I+D+i, 
TIC e modernización 
equilibrada de todos os 
sectores produtivos de 
Galicia 

C Fomentar as actividades de certificación, 
inspección, auditoría, ensaio e 
calibración 

Impulso da 
competitividade mediante 
investimentos en I+D+i, 
TIC e modernización 
equilibrada de todos os 
sectores produtivos de 
Galicia 

D Fomentar a creación de novos productos e 
procesos, así como de ensaios técnicos 

Impulso da 
competitividade mediante 
investimentos en I+D+i, 
TIC e modernización 
equilibrada de todos os 
sectores produtivos de 
Galicia 
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2. OBXECTIVOS OPERATIVOS: 

 

2.1. OBXETIVOS OPERATIVOS 

 

Código Descrición do obxetivo operativo Programa da transferencia 
que o financia 

AA Colaborar con empresas, entes e 
organismos públicos en proxectos 
innovadores 

561A 

AB Sensibilizar á empresa na mellora de 
procesos productivos 

561A 

AC Prestar servizos de vixilancia tecnolóxica e 
de transferencia de tecnoloxía 

561A 

AD Elaborar informes e estudos para sectores 
extratéxicos 

561A 

AE Incrementar a participación galega nos 
programas de I+D+i internacionais. 

561A 

BA Fomentar o uso das TIC na cidadanía e 
Pemes Galega 

571A 

BB Implantar a extensión de banda ancha en 
Galicia 

571A 

CA Prestar servizos de calibración a medida de 
calidade 

561A 

DA Realizar ensaios técnicos para os sectores 
produtivos  

561A 

DB Desenvolver proxectos e  aplicacións 
baseadas en  técnicas de realidade virtual. 

561A 

DC Desenvolver proxectos de software 
industrial, simulación de procesos, visión 
artificial e automatización para Pemes 

561A 
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2.2. EXPLICACIÓN DOS OBXETIVOS 

 

AA.- Colaborar con empresas, entes e organismos públicos en proxectos innovadores 
 
Fomentar a innovación empresarial a través da realización de proxectos amparados en 
iniciativas autonómicas, nacionais e internacionais en colaboración con empresas, 
asociacións empresariais,organismos públicos, clústers empresariais cuia finalidade é 
a cooperación sectorial entre rexións a nivel nacional ou internacional. 
 

AB- Sensibilizar á empresa na mellora de procesos productivos 
 
Realizar accións de divulgación, formación e consultoría que permitan as PEMES a 
mellora de competitividade da súa organización 
 
 
AC- Prestar servizos de vixilancia tecnolóxica e de transferencia de tecnoloxía 

 
Realizar informes e actuacións en materia de Vixilancia Tecnolóxica e Transferencia 
Tecnolóxica aportando maior valor ó tramado empresarial galego en beneficio da súa 
capacidade competitiva e innovadora. 
 
AD- Elaborar informes e estudos para sectores estratéxicos 
 
Elaboración de estudos e informes para a mellora do coñecemento,a traves   da 
obsevación e tratamento de bases de datos, sobre os sectores produtivos galegos, 
análise da súa estrutura e seguemento da súa evolución. 
 

AE- Incrementar a participación galega nos programas de I+D+i internacionais. 
 
Potenciar e incrementar o número de proxectos presentados e aprobados en 
programas europeos que conten coa participación de entidades galegas. 
Mellorar o coñecemento dos Programas Internacionais entre os axentes do Sistema 
Galego de I+D+i e incrementar o retorno de fondos europeos para o financiamento da 
I+D+i. 

 

BA- Fomentar o uso das TIC na cidadanía e Pemes Galega 
 
Contribuír a desenvolver proxectos de inclusión dos cidadáns e cidadás na Sociedade 
da Información, a dinamizar microempresas, a difundir as utilidades de internet nas 
zonas rurais e illadas e a detectar a necesidade de desenvolvemento de novos 
contidos e servizos a través da Rede de Dinamización. 
 

BB- Implantar a extensión de banda ancha en Galicia 
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Extensión das infraestruturas e servizos de telecomunicacións -especificamente os de 
banda larga- como eixo vertebrador do acceso aos servizos da Sociedade da 
Información ao longo do territorio galego 
 

CA- Prestar servizos de calibración a medida de calidade 

 
Prestación de servizos de calibración a medida a sectores industriais. 
 

DA- Realizar ensaios técnicos para os sectores productivos 

Realización de ensaios de produtos para as empresas do sector da madeira de Galicia 

 DB- Desenvolver proxectos e aplicacións baseadas en  técnicas de realidade virtual. 
 
Desenvolvemento de proxectos e a  xeración  de aplicacións baseadas en  técnicas de 
realidade virtual,  dende  o   modelado   3D,  pasando   pola optimización  ata   a  
programación  de   aplicacións  virtuais. 
   
DC- Desenvolver proxectos de software industrial, simulación de procesos, visión 
artificial e automatización para Pemes 
 
Desenvolver aplicacións para os sistemas productivos en forma de sistemas hardware 
e software para a simulación, o control e a recollida de datos da instalación, do 
producto e do proceso mellorando así o rendimento dos procesos e á automatización 
das instalacións e do control de calidade do producto. 
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3. ACTUACIÓNS 
 

Código Actuación 

001AA Colaborar coas empresas en proxectos de I+D+i no ámbito da medida 

002AA Colaborar co sector da madeira no desenvolvemento de proxectos 
innovadores 

003AA Colaborar coas Pemes e organismos públicos na execución de proxectos 
innovadores para os sectores productivos 

001AB Formación, asesoramento e consultoría a Peme 

001AC Elaboración de informes de vixilancia tecnolóxica e transferencia de 
tecnoloxía 

001AD Elaboración de infomes de evolución económica por sectores. 

001AE Asesoramento a empresas, organismos públicos e centros de investigación 
para a presentación de convocatorias a programas internacionais 

001BA Impulso da Rede de dinamización da SI 

002BA Fomento da Sociedade da Información 

001CA Sevizos de calibración 

001DA Realizar ensaios técnicos para o sector da madeira 

001DB Realizar proxectos aplicados en técnicas de realidade virtual para sectores 
produtivos 

001DC Realizar aplicacións para a mellora de procesos e producto. 

 

 

4. INVESTIMENTOS 
 

RESUMO PROGRAMA INVESTIMENTOS REAL ESTIM. PREVISIÓN 

Código Descrición (1) (2) 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

001BB Extensión da banda ancha en 
Galicia 

SI NON  3.398.374 10.000.000    
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5. PREVISIÓNS ORZAMENTARIAS E FINANCIAMENTO 
 

ORZAMENTO DE EXPLOTACIÓN 

 

INGRESOS 

 

Ventas e prestación de servizos 

 

Ventas e prestación de 
servizos 

REAL ESTIMADO PREVISIÓN 

2008 2009 2010 2011 2012 
Alugueres salóns 31.507,48 21.063,91 21.063,91 21.063,91 21.063,91
Anuncios 4.061,55 3.276,16 3.276,16 3.276,16 3.276,16
Servicios de asesoramiento, 
asistencias 463.219,29 39.896,13 39.896,13 39.896,13 39.896,13
Calibracións 728.029,59 682.686,85 682.686,85 682.686,85 682.686,85
Ensaios 8.297,81 30.642,47 30.642,47 30.642,47 30.642,47
Cursos de formación 210.410,52 16.825,60 16.825,60 16.825,60 16.825,60
Preparación de informes 9.111,90 12.617,93 12.617,93 12.617,93 12.617,93
Realización de verificaciones 4.162,94 3.610,83 3.610,83 3.610,83 3.610,83

Otras 7.843,76 19.085,37 19.085,37 19.085,37 19.085,37

TOTAL 1.466.644,84 829.705,25 829.705,25 829.705,25 829.705,25

 

Subvencións de explotación recibidas 

 

 REAL ESTIMADO PREVISIÓN 

 2008 2009 2010 2011 2012 
DO ESTADO 3.263.986,56 3.504.084,72 638.246,62 445.267,80 204.872,00

DA C.C.A.A. 8.284.655,49 7.041.063,12 5.991060,98 364.642,87 0,00

DA U. E. 330.155,97 612.731,36 898.757,27 128.628,66 166.531,67

TOTAL 11.878.798,02 11.157.87920 7.528064,87 938.539,33 371.403,67

 

 

Gastos de persoal 

    Nº EMP. % CUSTO TOTAL % CUSTO MEDIO % 

GASTOS PERSOAL             

REAL 2008 215 - 8.146.415,79 € - 37.890,31 € - 

ESTIMADO 2009 253 17,67% 10.956.998,50 € 34,50% 43.308,29 € 14,30% 

PREVISIÓN 
2010 210 -17,00% 8.096.774,30 € -26,10% 38.556,07 € -10,97% 

2011 210 0,00% 8.096.774,30 € 0,00% 38.556,07 € 0,00% 

2012 210 0,00% 8.096.774,30 € 0,00% 38.556,07 € 0,00% 
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Servizos exteriores 

 

 REAL ESTIMADO PREVISIÓN 

Servizos exteriores 2008 2009 2010 2011 2012 
ARRENDAMIENTOS Y 
CÁNONES 486.065,22 46.853,72 46.853,72 46.853,72 46.853,72
MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN 443.328,48 424.595,56 424.595,56 424.595,56 424.595,56
SERVICIOS PROFESIONALES 
INDEP. 5.778.590,72 2.772.536,39 3.372.536,39 3.372.536,39 3.372.536,39
TRANSPORTES 46.941,85 26.548,49 26.548,49 26.548,49 26.548,49
PRIMAS DE SEGUROS 25.169,59 55.843,23 55.843,23 55.843,23 55.843,23
SERVICIOS BANCARIAS Y 
SIMILARES 252,71 5.486,44 5.486,44 5.486,44 5.486,44
PUBLICIDAD Y RELACIONES 
PÚBLICAS 1.039.165,33 761.726,91 761.726,91 761.726,91 761.726,91
SUMINISTROS 185.438,98 228.316,95 228.316,95 228.316,95 228.316,95
GASTOS VIAJE-DIETAS 345.532,58 301.605,81 301.605,81 301.605,81 301.605,81
GASTOS MATERIAL DE 
OFICINA 127.748,58 102.335,59 102.335,59 102.335,59 102.335,59
GASTOS CORREOS Y 
TELÉGRAFOS 17,97 435,29 435,29 435,29 435,29
GASTOS VARIOS 143.378,21 61.941,96 61.941,96 61.941,96 61.941,96
GASTOS LIMPIEZA 109.972,00 119.811,79 119.811,79 119.811,79 119.811,79
GASTOS TELÉFONO 75.970,30 47.669,36 47.669,36 47.669,36 47.669,36
GASTOS SEGURIDAD 86.092,99 84.785,67 84.785,67 84.785,67 84.785,67

GASTOS VIAJE- NO DIETAS 0,00 176,40 176,40 176,40 176,40

TOTAL 8.893.665,51 5.040.669,56 5.640.669,56 5.640.669,56 5.640.669,56

 

 

Dotacións para amortizacións 

 

  REAL ESTIMADO PREVISIÓN 

OK DOTACIÓNS 2008 2009 2010 2011 2012 

INM. 
INTANGIBLE 

Amortización 
aplicaciones 
informaticas 169.775,69 208.129,97 208.129,97 208.129,97 208.129,97

INMOVILIZADO 
MATERIAL 

Amortización 
construcciones 8.200,10 8.200,10 8.200,10 8.200,10 8.200,10
Amortización otras 
instalaciones 9.017,99 157.126,59 157.126,59 157.126,59 157.126,59
Amortización 
transporte 8.694,51 3.352,79 3.352,79 3.352,79 3.352,79

Amortización utillaje 191.112,76 305.992,71 305.992,71 305.992,71 305.992,71
Amortización 
mobiliario 97.164,12 151.900,13 151.900,13 151.900,13 151.900,13
Amortización 
maquinaria 279.111,02 408.267,25 408.267,25 408.267,25 408.267,25
Amortización equipos 
información 153.333,63 282.227,65 282.227,65 282.227,65 282.227,65

 TOTAL 916.409,82 1.525.197,19 1.525.197,19 1.525.197,19 1.525.197,19
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Subvencións concedidas pola entidade 

 

 
SUBVENCIONES CONCEDIDAS

REAL ESTIMADO PREVISIÓN 

 2008 2009 2010 2011 2012 

Universidade de Vigo: Investigar e elaborar unha 
metodoloxía que facilite a liberación do talento e do 
potencial de desenvolvemento nas Pemes Galegas 

48.000,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00

Federación Galega de Parques Empresariais 
(FEGAPE): Realización do curso Peme Sostible 
Responsable 

0,00 113.682,00 0,00 0,00 0,00

Asociación de empresas galegas de software libre 
(AGASOL): Realización de actuacións para o 
fomento, desenvolvemento e implantación de 
aplicacións de Software libre nas empresas de Galiza 

2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Instituto Enerxético de Galicia (INEGA): 
Desenvolvemento da Secretaría Técnica da 
plataforma tecnolóxica galega da enerxía 

56.489,79 0,00 0,00 0,00 0,00

Fundación CEO: Celebración da IV edición dos 
"Premios Transfronteirizos á Excelencia"-  60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Universidade de Vigo- Propiciar os procesos e 
estructuras para a formación e incorporación de 
novos investigadores e capacidades- Proxecto IMAN 

80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Concello de Muros- Organización do curso "os portos 
pequenos e medianos no novo excenario marítimo 
europeo" 

4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  TOTAL 251.289,79 185.682,00 0,00 0,00 0,00

 

ORZAMENTO DE CAPITAL 

 

ORIXES 

 

Subvencións de capital recibidas 

 

 REAL ESTIMADO PREVISIÓN 

SUBVENCIONES DE CAPITAL 2008 2009 2010 2011 2012 
DO ESTADO 0,00 0,00 0,00    

DA C.C.A.A. 1.194.675,00 1.030.000,00 12.819.288,,50    

DA U. E. 2.718.699,00 0,00 0,00    
OUTRAS (ESPECIFICAR) 0,00 0,00 0,00    

TOTAL 3.913.374,00 1.030.000,00 12.819.288,,50 0,00 0,00
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APLICACIÓNS 

 
INMOVILIZADO 

INTANGIBLE REAL 08 2009 2010 2011 2012 

Aplicaciones informáticas 72.104,94 44.554,20 44.554,20 44.554,20 44.554,20

      

      
INMOVILIZADO 

MATERIAL REAL 08 2009 2010 2011 2012 
Terrenos y construcciones 

(211) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inmovilizado en curso (232) 261.107,62 0,00 0,00 0,00 0,00

Otras instalaciones (215) 0,00 1.037.926,53 1.037.926,53 1.037.926,53 1.037.926,53
Elementos de transporte 

(218) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Utillaje (214)- 953.790,73 29.363,24 29.363,24 29.363,24 29.363,24

Mobiliario (216) 235.403,97 23.487,28 23.487,28 23.487,28 23.487,28
Maquinaria (213) 714.446,79 269.764,95 269.764,95 269.764,95 269.764,95

Equipos procesos 
información(217) 302.020,51 368.449,23 368.449,23 368.449,23 368.449,23

TOTAL  2.466.769,62 1.728.991,23 1.728.991,23 1.728.991,23 1.728.991,23
      
TOTAL ADQUISICIÓN 
INMOVILIZADO 2.538.874,56 1.773.545,43 1.773.545,43 1.773.545,43 1.773.545,43
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B) Activo corrente 13.773 17.948 28.628

260, 265 7. Depósitos e fianzas constituidos a LP 3 4 4

252, 253, 254, 257, 258, 
(298)

6. Outros créditos

30, (39) 1. Bens destinados á actividade

II. Existencias 92 92

558 I. Fundadores por desembolsos esixidos

242, 244, (295) 2. Créditos a entidades do grupo

240, (293) 1. Participacións en entidades do grupo

IV. Inmovilizacions financieras 3 4 4

250, 251, 256, (297) 5. Cartera de valores a LP

243, 245, 247, (296) 4. Créditos a entidades asociadas

241, (294) 3. Participacións en entidades asociadas

31, 32, (39) 2. Materias primas e outros aprovisionamentos

433, (494), 552 3. Entidades asociadas, debedores

432, (493), 551 2. Entidades do grupo, debedores

430, 431, 435, (436), 
(490)

1. Clientes por vendas e prestacións de servizos 580 393 393

36, (39) 5. Subproductos, resíduos e materiais recuperados

35, (39) 4. Productos terminados

33, 34, (39) 3. Productos en curso e semiterminados

IV. Outros Debedores 6.197 1.703 12.621

(445), 446 III. Usuarios e outros debedores da actividade propia 2.197 5.327 5.327

(39), 407 6. Anticipos 92 92

226, 227, 228, (282), 
(2920)

5. Outro inmoblilizado 527 962 962

215, (281), (291) 5. Aplicacións informáticas 275 203 203

214, (281), (291) 4. Dereitos de traspaso

219 6. Anticipos

230, (2921) 1. Bens inmobles

II. Bens do patrimonio histórico

I. Inmovilizacións inmateriais 275 203 203

A) Activo non corrente 5.506 7.493 7.493

210, (281), (291) 1. Gastos de Investigación e desenvolvemento

213, (281), (291) 3. Fondo de comercio

211, 212, (281), (291) 2. Concesiónes,  patentes,  licencias,  marcas e similares

220, 221, (282), (2920) 1. Terreos e construccións 351 342 342

III. Outras Inmobilizacións materiais 5.228 7.287 7.287

222, 223, (282), (2920) 2. Instalacións ténicas e maquinaria 1.287 1.392 1.392

229 4. Anticipos e inmovilizacións materiais en curso 261 348 348

224, 225, (282), (2920) 3. Outras instalacións, utillaxe e mobiliario 2.804 4.241 4.241

232, (2921) 3. Bibliotecas

231, (2921) 2. Arquivos

233, (2921) 4. Museos

239 6. Anticipos sobre bens do patrimonio histórico

234, (2921) 5. Bens mobles

ORZAMENTOS XERAIS DA XUNTA DE GALICIA 2010

FUND. CALIDADE INDUST. E DESENV.TECNOL.

Adaptación do PXC a 
Entidades sen Fin de 
Lucro RD 776/1998

BALANCE. ACTIVO REAL


2008

ESTIMADO


2009

ORZAMENTO


2010

(En miles de euros sen decimais)

212



533, 535, 537, (596) 4. Créditos a entidades asociadas

540, 541, 546, (549), 
(597)

5. Cartera de valores a CP 518

532, 534, 536, (595) 2. Créditos a entidades do grupo

531, (539), (594) 3. Participacións en entidades asociadas

542, 543, 545, 547, 548, 
(598)

6. Outros créditos

480, 580 VII. Axustes por periodificación 20

TOTAL XERAL (A + B)... 19.279 25.441 36.121

565, 566 7. Depósitos e fianzas constituidos a CP 2 3 3

57 VI. Tesourería 4.838 10.823 10.585

530, (538), (593) 1. Participacións en entidades do grupo

460, 544 5. Persoal 68 118 118

440, 441, 445, 449, 
(495), 553

4. Debedores varios 17 8 8

V. Inversiones financieras temporais 520 3 3

470, 471, 472, 474 6. Administracións públicas 5.532 1.184 12.102
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155 2.. Outras débedas representadas en valores negociables

150 1. Obligacións

I. Emisión de obligacións e outros valores negociables

160, 162, 164 1. Débedas con entidades do grupo

III. Débedas con entidades do grupo e asociadas

170 II. Débedas con entidades de crédito

142, 143 3. Outras provisións

141 2. Provisiones para impostos

140 1. Obrigas por prestacións a longo prazo ao persoal

B-2) Acredores a longo prazo 3.108 4.144 4.144

145 5. Provisión para reparacións e conservación de bens do 
patrimonio histórico

4. Actuacións mediambientais

161, 163, 165 2. Débedas con entidades asociadas

C) Pasivo corrente 3.757 7.284 16.768

259 3. Doutras entidades

249 2. De entidades do grupo

171, 172, 173 2. Outras débedas 3.108 4.144 4.144

174 1. Débedas representadas por efectos a pagar

IV. Outros acredores 3.108 4.144 4.144

248 1. De entidades asociadas

V. Desembolsos pendentes sobre accións non esixidos

180, 185 3. Fianzas e depósitos recibidos a longo prazo

B-1) Provisións a longo prazo

III. Reservas 1.593 1.593 1.593

111 II. Reserva de revalorización

116 1. Reservas estatutarias

IV. Excedentes de exercicios anteriores 5.967 8.196 8.196

113, 117 2. Outras reservas 1.593 1.593 1.593

A-1) Fondos propios 7.800 9.895 10.233

A) Patrimonio Neto 12.413 14.013 15.209

I. Dotación Fundacional 60 60 60

(196), (197) 2. (Dotación/Fondo no exigido)

10 1. Dotación/ Fondo escriturado 60 60 60

3. Outros

2. Operacións de cobertura

A-3) Subvencións, doazóns e legados recibidos 4.613 4.118 4.976

B) Pasivo non corrente 3.108 4.144 4.144

130, 131, 132 1. Subvencións, doazóns e legados de capital e outros 4.613 4.118 4.976

(121) 2. (Excedentes negativos de exercicios anteriores)

120 1. Remanente 5.967 8.196 8.196

129 V. Excedente do exercicio (positivo ou negativo) 181 46 384

1. Activos financeiros disponibles para a venda

A-2) Ajustes por cambio de valor
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401, 411 3. Débedas representadas por efectos a pagar

VI. Outras débedas non comerciais 1.596 2.093 10.190

475, 476, 477, 479 1. Administracións Públicas 549 175 175

400, (406), 410, 419 2. Débedas por compras ou prestacións de servizos 2.159 1.018 1.018

412 IV. Beneficiarios-Acredores -1 14 14

V. Acredores comerciais 2.161 1.021 1.021

437 1. Anticipos recibidos por pedidos 3 3 3

499 VII. Provisións para operacións de tráfico

485, 585 VIII. Axustes por periodificación 1 4.157 5.543

TOTAL XERAL (A + B+ C )  ... 19.279 25.441 36.121

560, 561 5. Fianzas e depósitos recibidos a corto prazo 12 16 16

524 2. Débedas representadas por efectos a pagar

509, 521, 523, 527, 553, 
555, 556

3. Outras débedas 1.013 1.648 9.746

465 4. Remuneracións pendentes de pago 23 254 254

403, 511, 513, 515, 517, 
552

2. Débedas con entidades asociadas

505 2. Outras débedas representadas en valores negocialbles

506 3. Intereses de obligacións e outros valores

I. Emisión de obligacións e outros valores negociables

500 1. Obligacións

II. Débedas con entidades de crédito

III. Débedas con entidades do grupo e asociadas a CP

402, 510, 512, 514, 516, 
551

1. Débedas con entidades do grupo

520 1. Préstamos e outras débedas

526 2. Débedas por intereses
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6963, 6965, 6966, 697, 
698, 699, (7963)

9. Variacións das provisións de investimentos financeiros

666, 667 d. Perdas de investimentos financeiros

668 10. Diferencias negativas de cambio

III. RESULTADOS POSITIVOS DAS ACTIVIDADES 
ORDINARIAS     (AI+AII-BI-BII)

36 374

II. RESULTADOS FINANCEIROS POSITIVOS      
(B6+B7+B8+B9-A8-A9-A10)

297 116 116

8. Gastos financeiros e gastos asimilados

I. RESULTADOS POSITIVOS DE EXPLOTACION  
(B1+B2+B3+B4+B5-A1-A2-A3-A4-A5-A6-A7)

258

6610, 6615, 6620, 6630, 
6640, 6650

a.Por débedas con entidades do grupo

6613, 6618, 6622, 6623, 
6632, 6633, 6643

c. Por débedas con terceiros e gastos asimilados

6611, 6616, 6621, 6631, 
6641, 6651

b.Por débedas con entidades asociadas

V. RESULTADOS POSITIVOS  ANTES DE IMPOSTOS     
(AIII+AIV-BIII-BIV)

201 46 384

IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS   
(B10+B11+B12+B13+B14-A11-A12-A13-A14-A15)

910 9 9

633, (638) 16. Impostos sobre Sociedades 20

17. Outros impostos

670, 671, 672, 673 12. Perdas procedentes do inmobilizado inmaterial, material e 
carteira de control

21 1 1

691, 692, 6960, 6961, 
(791), (792), (7960), 

(7961)

11. Variacións das provisións de inmobilizado inmaterial, 
material e carteira de control

-27

674 13. Perdas por operacións con accións e obrigracións propias

679 15. Gastos e perdas doutros exercicios

678 14. Gastos extraordinarios 18 16 16

655, 693, 694, 695, 
(793), (794), (795)

7. Variación das provisións da actividade -22 -17 -17

600, 601, 602, (6080), 
(6081), (6090)

2. Aprovisionamentos

71 3. Reducción de existencias de productos terminados e en 
curso de fabricación

4. Gastos de persoal 8.146 10.957 8.097

(728) c. Reintegro de axudas e asignacións

1. Axudas monetarias e outro 546 682 682

650, 651, 652 a. Axudas monetarias 546 682 682

653, 654 b. Gastos por colaboracións e do órgano de goberno

640, 641 a. Soldos, salarios e asmilados 6.052 8.146 6.203

631, 634, (636), (639) b. Tributos 43 14 14

656, 659 c. Outros gastos de xestión corrente

690 d. Dotación ó fondo de reversión

62 a. Servicios exteriores 8.879 5.041 5.641

642, 643, 649 b.Cargas sociais 2.095 2.811 1.893

68 5. Dotacións para amortizacións de inmobilizado 916 1.525 1.525

6. Outros gastos 8.922 5.055 5.655
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VI. EXCEDENTE POSITIVO DO EXERCICIO (AFORRO)  (AV
-A15-A16-A17)

181 46 384
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7630, 7650 a. En entidades do grupo

8. Outros intereses e ingresos asimilados 297 116 116

7631, 7651 b. En entidades asociadas

766 d. Beneficios en investimentos financeiros

7633, 7653, 769 c. Outros intereses 297 116 116

7. Ingresos doutros  valores negociables e de créditos do 
activo inmobilizado

7603 c. En entidades fora do grupo

7610, 7620 a. En entidades do grupo

7613, 7623 c. En entidades fora do grupo

7611, 7621 b. En entidades asociadas

768 9. Diferencias positivas de cambio

779 14. Ingresos e beneficios doutros exercicios

778 13. Ingresos extraordinarios 6 26 26

IV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS NEGATIVOS         
(A11+A12+A13+A14+A15--B10-B11-B12-B13-B14)

VI. EXCEDENTE NEGATIVO DO EXERCICIO 
(DESAFORRO)        (BV+A16+A17)

V. RESULTADOS NEGATIVOS ANTES DE IMPOSTOS        
(BIII+BIV-AIII-AIV)

III. RESULTADOS NEGATIVOS DAS ACTIVIDADES 
ORDINARIAS        (BI+BII-AI-AII)

709

II. RESULTADOS FINANCEIROS NEGATIVOS      
(A8+A9+A10-B6-B7-B8-B9)

770, 771, 772, 773 10. Beneficios en alleamento de inmobilizado inmaterial, 
material e cartera de control

775 12. Subvencións de capital transferidas ó resultado do 
exercicio

916

774 11. Beneficios por operacións con accións e obrigas propias

700, 701, 702, 703, 704, 
705, (708), (709)

2. Vendas e outros ingresos ordinarios da actividade mercantil

(658) d. Reintegros de subvención, doazóns e legados

4. Outros ingresos

71 3. Aumento de existencias de produtos terminados e en curso 
de fabricación

720, 721 a. Cotas de usuarios e afiliados 1.467 830 830

1. Ingresos da entidade pola actividade propia 17.503 18.122 16.199

725, 726 c. Subvencións, doazóns e legados imputados ao resultado do 
exercicio

11.227 12.692 15.370

722, 723 b. Ingresos de promocións, patrocinadores e colaboracións 4.810 4.600

6. Ingresos de participacións en capital

I.  RESULTADOS NEGATIVOS DE EXPLOTACIÓN     
(A1+A2+A3+A4+A5+A6+A7-B1-B2-B3-B4-B5)

79

7601 b. En entidades asociadas

7600 a. En entidades do grupo

74 b. Outras subvencións afectas á actividade mercantil

75 a. Ingresos accesorios e outros de xestión corrente

73 5. Traballos efectuados pola empresa para o inmobilizado

790 c. Exceso de provisións de riscos e gastos
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e. De provedores de inmobilizado e outros

d. De outras entidades

c. De entidades asociadas

b. Bens do patrimonio histórico

a. Inmovilizacións inmateriais

5. Alleamento de inmobilizado 82

c. Da UE 2.719

b. Da comunidade Autónoma 1.777 1.030 12.819

a. Do Estado

b. De entidades do grupo

a. Empréstitos e outros pasivos análogos

4. Débedas a longo prazo

c. Inmovilizacións materiais 82

1. Fundadores e outros por desembolsos esixidos

VARIACION DO CAPITAL CIRCULANTE

Aumento/Diminución de Capital Circulante 2.189 -699 11.428

2. Existencias 92

a. De entidades do grupo

6. Cancelación ou traspaso a CP de inmovilizacións financeiras

d.Inmovilizacións financeiras

TOTAL ORIXES 4.730 1.076 13.203

c. De outros investimentos financeiros

b. De entidades asociadas

3. Subvencións, donacións e legados de capital 4.495 1.030 12.819

4. Reduccións da dotación fundacional

d.Inmovilizacións financeiras 2 1 1

5. Cancelación ou traspaso a CP de débedas a LP

b. De entidades do grupo

a. Empréstitos e pasivos análogos

3.Adquisicións de inmovilizado: 2.541 1.775 1.775

1. Recursos aplicados nas operacións

a. Inmovilizacións inmateriais 72 45 45

c. Inmovilizacións materiais 2.467 1.729 1.729

b. Bens do patrimonio histórico

2. Aportacións

1. Recursos procedentes das operacións 152 46 384

a. Do Estado

c. Da UE

b. Da comunidade Autónoma

d. De outras débedas

c. De entidades asociadas

e. De provedores de inmovilizado e outros

TOTAL APLICACIÓNS 2.541 1.775 1.775

6. Provisións para riscos e gastos
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5. Investimentos financeiros temporais -2.782 -517

4. Acredores -631 -3.477 -4.251

6. Tesourería 2.316 5.985 4.762

Total Variación do Capital Circulante 2.189 699 11.428

7. Axustes por periodificación 2 -20

3. Debedores 3.284 -1.364 10.918
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